



Datum
2021-01-14
Vår referens
Lars Johansson
Enhetschef
Lars.R.Johansson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om att samordna hanteringen av måsarna, STK-2020-1211 TN-2020-2729

Sammanfattning

Helena Gahn (M), Tony Rahm (M) och Johan Roslund (M) har i Kommunfullmäktige väckt motion vari föreslås att Kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt Miljönämnden att samordna hanteringen av måsproblematiken i Malmö.

Fastighets- och gatukontoret har inga synpunkter på att Miljönämnden med tillhörande förvaltningen är samordnande i måsärenden, utan bidrar i de ärenden där det föreligger ett behov av skydds jakt och kommunen är jakträttshavare. För att reducera problemet med måsfågel i tätbebyggda delar av staden arbetar Fastighets- och gatukontoret även preventivt för att minska tillgången på föda inom den mark som förvaltningen ansvarar för.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar

att till Kommunfullmäktige avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag, samt

att, med hänvisning till nämnda yttrande, föreslå Kommunfullmäktige besluta att bifalla motionen.

Beslutsunderlag

- Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om att samordna hanteringen av måsarna, STK-2020-1211
- Förslag till yttrande TN 210126 Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om att samordna hanteringen av måsarna, STK-2020-1211
- G-Tjänsteskrivelse TN 210126 Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om att samordna hanteringen av måsarna, STK-2020-1211

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2021-01-26

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Fastighets- och gatukontoret har inga synpunkter på att Miljönämnden och dess förvaltning är samordnare i måsärenden. Fastighets- och gatukontoret stödjer Miljöförvaltningen i de ärenden där det föreligger ett behov av skydds jakt och där kommunen är jakträttshavare. För att reducera problemet med måsfågel i tätbebyggda delar av staden arbetar Fastighets- och gatukontoret preventivt för att minska tillgången på föda inom den mark som förvaltningen ansvarar för. Bland annat har tre olika typer av rått- och fågelsäkra papperskorgar tagits fram med syfte att minska nedskräpning och därmed tillgänglig föda för måsar och råttor. Under 2020 har utbyte av stadens papperskorgar påbörjats, vilket kommer att fortsätta under 2021. På Möllevångstorget samt på Värnhemstorget har skyltar satts upp under hösten 2020 som uppmanar stadens medborgare att inte mata djuren.

Tittar man på antalet måsärenden som inkommit till kommunen under de senaste åren berör ärendena ofta kategorier såsom skadad fågel, olovlig matning och nedskräpning. I tabell 1 redovisas utdrag från Kontaktcenter, 2016–2020, antalet ärenden kan vara något missvisande då underkategorierna i systemet har uppdaterats sedan 2016. De renodlade måsärendena kan också innefatta skadade och döda fåglar som inrapporterats.

Tabell 1KC-ärenden 2016–2020

Årtal	Antal fågelärenden	Renodlade måsärenden
2016	109	17
2017	72	26
2018	51	30
2019	82	33
2020	62	10

Fastighets- och gatukontoret bedriver i dagsläget endast skydds jakt på måsfågel när Miljöförvaltningen begär att så ska ske och om det berör allmän platsmark och kvartersmark där staden är jakträttshavare. Jaktförordningen anger att jakträttshavare under 1 juli–30 juni får bedriva skydds jakt efter bland annat måsfågel

1. i en anläggning för att där förhindra skada eller annan olägenhet
2. på mark med jordbruksgrödor eller som används till yrkesmässig trädgårdsodling om djuren där orsakar skada på grödor och odling
3. om jakten sker på särskilt uppdrag av den eller de kommunala nämnder som fullgör uppgifter inom miljö- och hälsoskyddsområdet.

Allmän jakt på måsfågel får bedrivas under den del av året då jakttid råder för arten (1 augusti–31 mars). De senaste tre åren har förvaltningens jägare skjutit sammantaget trettio fåglar. Huvudsakligen har det rört sig om skadade fåglar. Jakt som bedrivs utanför jakttid är inte tillåten. Undantag kan endast ges av länsstyrelsen.

Ansvariga

Tobias Nilsson Avdelningschef

Anna Bertilsson Direktör